Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

/а. Lа,q м qZL
г. Казань

Об объявленuu конкурса на заl,rеulенuе
d ол эtсн о с mей н аучн btx раб о mнuков

В соответСтвиИ С Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 г. JЪ 715 (об утверждении перечня
должностей научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку
проведеНия ук€ванногО конкурса> (даrrее  Приказ Nч 7l5), и в соответствии с
прикЕвоМ директора ФиЦ КазIII] рАН от 09.06.2022 N 176 (об утверждении
положения о порядке проведения конкурса на замещение должностей научных
работников>> (да:lее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение вакантных должностей научных работников
ФИЦ КаЗFЩ РАН (КИББ  обособленного структурного подр€вделениrI ФИЦ КазIЩ
РАН):

старший научный сотрудник, кандидат наук
 лаборатории биофизической химии наносистем, 0,4 шт. ед. (должностной

оклад 39 З80 руб./мес.)

научный сотрудник, кандидат наук
 ЛабОраТории окислительновосстановительного метаболизма  1 шт. ед.

(должностной оклад 36 540 руб./мес.)

младший научный сотрудник
 ЛабОРаТОрии молекулярной биологии, без степени, 1 шт. ед. (должностной

окJIад 31 600 руб./мес.)
 ЛабОРаТории окислительновосстановительного метаболизма, без степени,

0,5 шт. ед. (должностной оклад 31 600 руб./мес.)
 ЛабОРаТОРии инфекционных заболеваний растений, без степени, 0,5 шт. ед.

(должностной оклад 31 б00 руб./мес.)